del Instituto Nacional del Deporte, tomada de raz n por la Contralor aó í  

General de la Rep blica (en adelante indistintamente CGR). ú

Posteriormente,  se  celebr  un  nuevo  Convenio  de  Aporteó  

Complementario de Recursos, por un monto de $2.852.872.569.- (dos 

mil ochocientos cincuenta y dos millones ochocientos setenta y dos mil 

quinientos sesenta y nueve pesos), aprobado por Resoluci n N°03 deó  

10 de enero de 2013. 

Luego, con fecha 21 de noviembre de 2013, se suscribi  unó  

Convenio de Aporte Complementario de Recursos por un monto de 

$594.154.522.- (quinientos noventa y cuatro millones ciento cincuenta y

[...]

Finalmente, el 27 de noviembre y el 1 de diciembre de 2013, 

se suscribieron dos Convenios Aporte Complementario entre el Instituto 

Nacional del Deporte y la Municipalidad, mediante los cuales se aprobó 

la  transferencia  de  recursos  por  un  monto  de  $700.000.000.- 

(setecientos millones) y $400.014.498.- (cuatrocientos millones catorce 

mil cuatrocientos noventa y ocho pesos) respectivamente, aprobados por 

resoluciones N°0003 y 0004 del Instituto Nacional del Deporte de 12 

y 30 de diciembre, correspondientemente. 

Junto con lo anterior, hace presente que el Instituto Nacional 

del Deporte fue el organismo t cnico que estuvo a cargo de elaborar elé

[...]

las  obras  ser an  financiadas  por  el  Instituto  Nacional  del  Deporteí  

($5.850.376.629)  y  por  el  Fondo  Nacional  de  Desarrollo  Regional 

($7.091.376.000). 

2.3. Destaca que este contrato de obra p blica, se celebrú ó 

bajo la modalidad a suma alzada, sin reajuste, por un monto inicial de 

$12.941.752.629  (doce  mil  novecientos  cuarenta  y  un  millones 

setecientos cincuenta y dos mil seiscientos veintinueve pesos), sobre la 

base  de  los  antecedentes  t cnicos,  vinculantes,  presentados  por  elé  

Instituto Nacional del Deporte, y con un plazo de ejecuci n de 240ó  

d as,í  contados desde la fecha de la entrega de terreno,  la que se 

materializ  mediante el acta de entrega de terreno del d a 15 de marzoó í

[...]

A ade que ya que existieron modificaciones de obra duranteñ  

la ejecuci n del contrato, su representada se vio obligada a entregar 8ó  

boletas de garant a, que corresponden a las siguientes: í

-  Boleta  de  garant a  N°  0500203,  por  un  valor  deí  

$108.754.224.- (ciento ocho millones setecientos cincuenta y cuatro mil 

doscientos  veinticuatro  pesos),  tomada  en  el  Banco  de  Cr dito  eé  

Inversiones.

-  Boleta  de  garant a  N°  500202,  por  un  valor  deí  

$108.754.224.- (ciento ocho millones setecientos cincuenta y cuatro mil 

doscientos  veinticuatro  pesos),  tomada  en  el  Banco  de  Cr dito  eé  

Inversiones. 

-  Boleta  de  garant a  N°  0500201,  por  un  valor  deí  

$24.964.477.- (veinticuatro millones novecientos sesenta y cuatro mil 

cuatrocientos setenta y siete pesos), tomada en el Banco de Cr dito eé  

Inversiones. 

-  Boleta  de  garant a  N°  142535,  por  un  valor  deí  

$29.411.765.- (veintinueve millones cuatrocientos once mil setecientos 

sesenta y cinco pesos), tomada en el Banco Corpbanca. 

-  Boleta  de  garant a  N°  142534,  por  un  valor  deí  

$16.807.332.- (diecis is millones ochocientos siete mil trecientos treintaé  

y dos pesos), tomada en el Banco Corpbanca. 

- Boleta de garant a N° 899800205754, serie E 0095168, porí  

un valor de $108.754.224.- (ciento ocho millones setecientos cincuenta 

y cuatro mil doscientos veinticuatro pesos), tomada en el Banco BBVA. 

- Boleta de garant a N° 899800205746 serie E 0095169, porí  

un valor de $108.754.224.- (ciento ocho millones setecientos cincuenta 

y cuatro mil doscientos veinticuatro pesos), tomada en el Banco BBVA. 

- Boleta de garant a N° 899800205770 serie E 0095167, porí  

un valor de $108.754.224.- (ciento ocho millones setecientos cincuenta 

y cuatro mil doscientos veinticuatro pesos), tomada en el Banco BBVA. 

2.5.  Con relaci n  al  objeto de  este  contrato,  tal  como loó  

establece su cl usula 2º, en virtud del mismo se á encarg  al contratistaó  

la direcci n, administraci n y ejecuci n de la totalidad de las obras deló ó ó